

Cel: wzrost stopy życiowej ludzi pracy

IV PLENUM KC PZPR

◆ Uchwały w sprawie planu pięcioletniego i wyborów do Sejmu PRL

◆ Z. Żandarowski — członkiem Sekretariatu KC PZPR

WARSZAWA PAP. 27 bm. odbyło się w Warszawie IV plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Porządek dzienny obrad, którym przewodniczył I sekretarz KC Edward Gierek, obejmował:

- Główne propozycje, zadania i problemy planu 5-letniego do 1975 r.;
- Informację o kampanii wyborczej i wyborach do Sejmu PRL.

Posiedzenie otworzył I sekretarz KC Edward Gierek.

PREZENTOWANY przez Biuro Polityczne i Prezydium Rządu projekt planu 5-letniego — powiedział E. Gierek — był przedmiotem wielu wszechstronnych dyskusji i dopiero w obecnej wersji wnosimy go pod obrady Plenum. Nieprzypadkowo plan ten wymagał tak wielu sta ranych przygotowań. Chodzi bowiem o to, aby odzwierciedlał on nową strategię społecz-

no-gospodarczego rozwoju, przyjętą na VII i VIII Plenum KC i rozwiniętą następnie w uchwały VI Zjazdu. Stąd trzeba było zasadniczo zmienić metodologię opracowania planu, wzrost stopy życiowej ludzi pracy ucylić celem, a nie przypadkową planowanych wskaźników rozwoju gospodarczego.

Przedstawiony projekt planu — stwierdził dalej E. Gierek — w naszym głębokim przekonaniu odpowiada założeniom uchwały VI Zjazdu i stanowi zarazem konkretyzację tej uchwały.

Jest to, po raz pierwszy w naszych dziejach, plan nie tylko gospodarczego, ale co pragnę podkreślić społeczno-gospodarczego rozwoju kraju na najbliższe cztery lata. Uważamy, że zadania założone w projekcie planu są realne i możliwe do wykonania, a nawet przekroczenia na wielu odcinkach. Nie oznacza to, że plan jest łatwy, odwrotnie — posiada on wiele napięć i wymagał będzie pokonania szeregu trudności zarówno w sferze samej produkcji jak i w dziedzinie zarządzania i organizacji.

Swoją optyzm co do realności tych zadań — oświadczył E. Gierek — opieramy na pozytywnych doświadczeniach ubiegłego roku i pierwszych miesiącach bieżącego roku. Opieramy go na dobrym klimacie politycznym, na przywróceniu zaufania i rosnącym poparciu, jakiego udziela naszej partii społeczeństwo, czego dobitnym wyrazem są wyniki wyborów do Sejmu VI kadencji.

W pierwszym punkcie porządku dziennego głos zabrał członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, który omówił główne propozycje, zadania i problemy planu 5-letniego do 1975 r. (Omówienie wystąpienia P. Jaroszewicza zamieszczamy oddzielnie).

(Dokończenie na str. 2)

Wystąpienie Piotra Jaroszewicza

MÓWCA przypomniał, że w historii naszego kraju żaden plan 5-letni nie był przedmiotem tak wszechstronnej pracy. Zmieniona na VII i VIII Plenum i rozwinięta na VI Zjeździe strategia dalszej budowy socjalizmu w Polsce wymagała bowiem nowego określenia zadań, środków i metod budowy planu. Przyjęcie koncepcji planu opracowanej w 1970 r. oznaczało akceptację i kontynuację poprzedniej polityki gospodarczej ze wszystkimi jej ujemnymi skutkami — narastaniem dysproporcji i stabilizowaniem tempa rozwoju kraju oraz zaniedbaniem zagadnień bytowych i społecznych. Podczas gdy poprzednio wzrost stopy życiowej był wypadkową różnych zadań planu — i na niej też najmocniej odbijały się niekonsekwencje i niepowodzenia przedgrudniowej polityki gospodarczej, to obecnie na czoło wysunięty został wysoki, odczuwalny społecznie wzrost plac, dochodów realnych i spójności.

Temu podstawowemu zadaniu — a więc interesom, potrzebom i dążeniom człowieka pracy — podporządkowane zostały generalne założenia i propozycje planu. Projekt planu łączy rozmach w rozwiązywaniu problemów bieżących z tworzeniem mocnych fundamentów dla szerszego, dynamicznego rozwoju socjalistycznej gospodarki po roku 1975. W przeciwieństwie do poprzedniej praktyki, kiedy w stosunku do uchwał zjazdów obniżano społeczne założenia planu, tym razem już dziś zakłada my poziom nieco wyższy niż na VI Zjeździe.

PREMIER stwierdził następnie, że obecny kształt planu jest w wielkiej mierze rezultatem aktywnego poparcia dla polityki partii przez klasę robotniczą i wszystkich ludzi pracy — rezultatem wzmożonej aktywności współspodarzy kraju. Zostały w nim bowiem wykorzystane jako zasadnicze tworzywo dobre wyniki gospodarcze 1971 roku i nara stający dorobek pomysłowej realizacji tegorocznych zadań, łącznie z dodatkową produkcją wartości ponad 29 mld zł. W naszym przekonaniu nie jest to ostatnia korekta planu, której możemy dokonać z korzyścią dla kraju i dla ludzi pracy.

(Dokończenie na str. 3)

Kurier

Szczeciński

Nr 75 (8563)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy

WTOREK, 28
MARCA
1972 ROKU
WYD. A B



Dziś pierwsze posiedzenie nowego Sejmu

NA PORZĄDKU DZIENNYM:

Wybór przewodniczącego Rady Państwa i prezesa Rady Ministrów

WARSZAWA PAP. Dziś, 28 bm. o godz. 16 zbierze się na swoim pierwszym plenarnym posiedzeniu nowo wybrany Sejm VI kadencji. Tak, jak w poprzednim Sejmie, społeczeństwo reprezentowane będzie przez 460 posłów. Z tej liczby 255 — to członkowie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 117 — Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, 39 — Stronnictwa Demokratycznego. Pozostali — 49 — to posłowie bezpartyjni, a wśród nich przedstawiciele środowisk katolickich. Fakt, że pierwsze posiedzenie Sejmu odbywa się w dziewięć dni po wyborach, świadczy o tym, że Sejm od razu przystępuje do wykonywania swoich odpowiedzialnych zadań, wytyczonych programem wyborczym FJN, którego podstawą jest uchwała VI Zjazdu PZPR.

Łało w marcu

KALENDARZOWA wiosna do piero się zaczęła, a mieszkańcy Duesseldorfu (zachodnia część NRF) już kąpią się w otwartym basenie.



ZGODNIE z tradycją, na pierwszym posiedzeniu Sejmu nowo wybrani posłowie złożą ślubowanie przed marszałkiem-seniatorem, którym zazwyczaj jest najstarszy wielki poseł na Sejm. Następnie Izba wybierze Prezydium Sejmu: marszałka oraz wicemarszałków. Tego samego dnia wybrany zostanie nowy przewodniczący Rady Państwa oraz zastępcy przewodniczącego, sekretarz i członkowie Rady Państwa. Przewiduje się także, że rząd złoży swoje dotychczasowe funkcje w celu umożliwienia powołania Rady Ministrów przez nowo wybrany Sejm. Na dzisiejszym posiedzeniu nastąpi wybór prezesa Rady Ministrów, któremu Sejm powierzy przedstawienie wniosków co do nowej ekipy rządowej.

Drugie posiedzenie odbędzie się 29 bm., w środę. Przewiduje się, że Komisja Regulaminowo-Mandatowa złoży sprawozdanie dotyczące wyborów do Sejmu. Następnie prezes Rady Ministrów wygłosi exposé, w którym przedstawi Sejmowi do akceptacji proponowany skład i program prac nowego rządu. Po dyskusji nad exposé Izba powoła Radę Ministrów w nowym

składzie. Przewiduje się, że tego samego dnia powołane zostaną stałe komisje sejmowe oraz wybranych zostanie 10 sekretarzy Sejmu.

INAUGURACYJNE posiedzenie zapoczątkuje czterdzieli okres pracy Sejmu, przed którym stoja duże i niełatwe zadania. Są one adekwatne do rozmiaru zadań wynikających z partyjnego programu postępu społeczno-ekonomicznego, który został przyjęty przez naród w wyborach do Sejmu.

Sejmowi VI kadencji przypadnie w udziale opracowanie niezbędnych zmian w Konstytucji, rozpatrzenie i uchwalenie projektu ustawy o radach narodowych. Od Sejmu VII kadencji oczekuje się uchwalenia kodeksu pracy, który znajduje się w końcowej fazie przygotowywania.

Należy się spodziewać, że w najbliższym czasie Sejm rozpatrzy i uchwali plan pięcioletni. Zajmie się też kompleksowym programem rozwiązań kwestii mieszkaniowej.

Prawicowy spisek wykryto w Chile

MKSIYSKI PAP. Rzecznik rządu chilijskiego oświadczył w nocy z poniedziałku na wtorek, że przed dwoma dniami władze wykryły i zlikwidowały prawicowy spisek wojskowy, który miał na celu obalenie rządu i przejęcie władzy w Chile. W poniedziałek aresztowano emerytowanego generała Alberto Greena, podejrzanego o udział w spisku oraz rozemiano listy gończe za majorem Arturo Marsallem.

Jednocześnie atencje prasowe doniosły, że w ostatni piątek, policja dokonała rewizji w lokalach prawicowej eksterministycznej partii „Patria y Libertad”, znajdując tam znaczne ilości broni i aresztując 10 osób, w tym przywódców partii.

Kradzież pocisku raketowego

NOWY JORK PAP. Specjalna grupa dochodzeniowa sił zbrojnych i lotniczych USA prowadzi śledztwo w sprawie kradzieży pocisku raketowego z samolotu typu „Phantom F-4C”, który brał udział w ćwiczeniach wojskowych w Teksasie — oświadczył w poniedziałek rzecznik wojskowy w Austin.

Informację tę potwierdziła radiostacja lokalna, dodając, że kradzież dokonano w piątek z samolotu pozostawionego na pasie startowym w bazie lotniczej Bergstrom.

Dziś w numerze:

◆ Żołnierz — dowódca — człowiek ◆ Port w rozbudowie ◆ Nad urodzajami Pomorza Zachodniego ◆

